



ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа «О ветеринарии в Ненецком автономном округе»

Принят Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа

18 апреля 2019 года

Статья 1

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 28 декабря 2006 года № 831-оз «О ветеринарии в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 25 ноября 2016 года № 273-оз) следующие изменения:

1) преамбулу признать утратившей силу;

2) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Предмет регулирования настоящего закона

1. Настоящий закон в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» (далее – Закон Российской Федерации «О ветеринарии») регулирует правоотношения, направленные на реализацию Ненецким автономным округом полномочий в области ветеринарии.

2. Для целей настоящего закона применяются основные понятия и термины в значениях, определённых Законом Российской Федерации «О ветеринарии» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

3) в статье 2:

а) в наименовании статьи, пунктах 1, 2, 3 и 7 части 1 слова «в сфере» заменить словами «в области»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «в сфере» заменить словами «в области»;

в пункте 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 3 слова «в сфере» заменить словами «в области»;

в пункте 6 слова «в сфере ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью» заменить словами «в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии»;

4) в статье 3:

а) в наименовании статьи слова «в сфере» заменить словами «в области»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «в сфере» заменить словами «в области»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) участвует в реализации федеральных мероприятий на территории Ненецкого автономного округа;»;

дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2) организует проведение на территории Ненецкого автономного округа мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению;»;

в пункте 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 5 слова «в сфере» заменить словами «в области»;

пункт 7 признать утратившим силу;

в пункте 10 слова «занимающихся предпринимательской деятельностью на территории Ненецкого автономного округа» заменить словами «не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии»;

в пункте 11 слова «в сфере ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью на территории Ненецкого автономного округа» заменить словами «в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии»;

в) в абзацах первом и втором части 2 слова «в сфере» заменить словами «в области»;

5) в статье 4:

а) в части 1 слова «в сфере» заменить словами «в области», слово «учреждения» заменить словом «организации»;

б) пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«3) обеспечение безопасности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении;»;

в) в абзацах первом, втором и третьем части 3 слова «в сфере» заменить словами «в области»;

б) в статье 5 слова «в сфере» заменить словами «в области»;

7) в статье 6:

а) в наименовании статьи, части 1 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

б) в части 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций», слова «в сфере» заменить словами «в области»;

в) в части 3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

г) в частях 5 и 6 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

8) в статье 7:

а) в наименовании статьи слова «окружных государственных учреждений» заменить словами «в области ветеринарии окружных государственных организаций»;

б) в части 1 слова «окружных государственных учреждений ветеринарии» заменить словами «в области ветеринарии, являющиеся уполномоченными лицами окружных государственных организаций ветеринарии (далее – специалисты в области ветеринарии),»;

в) в частях 2, 3, абзаце первом части 5 и абзаце первом части 6 слова «окружных государственных учреждений» заменить словами «в области»;

9) в части 1 статьи 8 слова «в сфере» заменить словами «в области».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

**Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа**



А.И. Лутовинов



**Губернатор
Ненецкого автономного округа**



А.В. Цыбульский



г. Нарьян-Мар
«23» апреля 2019 года
№ 69-оз